
 
 

TISKOVÁ ZPRÁVA K PROJEKTU 

Rekonstrukce Paarova zámečku v Pohořelicích 

Reg. číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_062/0002862 

Město Pohořelice dokončilo realizaci investiční akce spolufinancované z prostředků Evropské unie, 

Evropského fondu pro regionální rozvoj, Integrovaného regionálního operačního programu. 

Prioritní osa IROP: 06..2. Zkvalitnění veřejných služeb a podmínek života pro obyvatele regionů 

Specifický cíl: 2.4. Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení 

 

Předmětem investiční akce byla rekonstrukce památkově chráněného objektu Paarova zámečku 

v Pohořelicích a jeho využití pro účely vzdělávání žáků základní školy. 
 

V rámci rekonstrukce objektu došlo k vybudování a vybavení 5 vnitřních učeben a 2 venkovních 

prostor – odborných učeben, včetně kabinetů a zázemí. V prvním nadzemním podlaží se nacházejí 

dvě učebny. Jedná se o „Dílny“, ve kterých bude probíhat výuka řemeslných oborů např. výtvarná 

výchova, pěstitelské práce. Zázemí učebny je vybaveno i keramickou pecí. Druhou odbornou učebnou 

je „Kuchyňka“ – učebna je vybavena kuchyňskou linkou a zařízením potřebným pro přípravu pokrmů. 

Bude sloužit pro výuku základů vaření a stolničení a pro praktickou výuku virtuální firmy. V přízemí 

budovy se nachází také zrekonstruovaná centrální hala, která bude sloužit pro výstavy a vernisáže. 

V druhém nadzemním podlaží se nacházejí tři zrekonstruované učebny. „Jazyková učebna“, „Učebna 

digitálních technologií“, která je vybavena moderní digitální technologií a „Environmentální učebna“, 

kde se budou žáci vzdělávat zejména v oblasti člověk a jeho svět a environmentální výchova. 

V učebnách je umístěno také akvárium a terárium. 

Venkovní učebna (Altán) bude využíván ke vzdělávání za příznivého počasí a bude sloužit k výuce 

přírodovědy, vlastivědy, jazyků atd. 

V rámci rekonstrukce objektu byl vybudován tzv. Amfiteátr v prostorách dvora základní školy. Tento 

zastřešený prostor bude využíván také k výuce předmětů ve venkovním prostředí, k prezentaci 

výsledků žáků základní školy, při konání akcí pro rodiče žáků apod. 
 

Nově vybudované třídy jsou vybaveny moderními výukovými prostředky pro zajištění kvalitní výuky 

žáků základní školy. Realizace projektu přispěla ke zvýšení kvality infrastruktury pro vzdělávání 

v klíčových kompetencích žáků ZŠ a MŠ Pohořelice.  
 

Myšlenkou rekonstrukce památkově chráněného objektu Paarova zámečku, který se nachází v centru 

města Pohořelice, se zabývalo vedení města již v předchozích volebních obdobích. První snaha o 

získání finančních prostředků na jeho rekonstrukci byla v roce 2006. Intenzivní projekční práce byly 

zahájeny v roce 2016, v září 2016 bylo vydáno územní rozhodnutí, v květnu 2017 bylo vydáno 

pravomocné stavební povolení. V prosinci 2016 byla podána žádost o dotaci. V červenci 2017 město 

získalo příslib dotace a byly ihned zahájeny práce na zpracování projektové dokumentace pro 

realizaci stavby. V prosinci proběhla veřejná zakázka na zhotovitele stavby. Vítězem výběrového 

řízení se stala firma KALÁB – stavební firma, s.r.o., která zahájila stavební práce v lednu 2018. 

Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o památkově chráněný objekt, probíhala celá stavba za 



 
přítomnosti a dohledu Národního památkového ústavu Brno. Stavba byla zkolaudována dne 14. 6. 

2019. V prosinci 2018 proběhlo výběrové řízení na dodavatele nábytku a ICT vybavení. Vítězní 

dodavatele dokončili dodávky v měsíci červen 2019.  
 

V následující tabulce je uveden přehled výdajů projektu v tis. Kč: 

Celkové vynaložené výdaje 44 570,00 tis. Kč 

Výše dotace 90% ze způsobilých výdajů 34 161,00 tis. Kč 

Vlastní zdroje města 10 409,00 tis. Kč 

 

 

Na úspěšné realizaci celého projektu se podílely tyto firmy: 

KALÁB – stavební firma, s.r.o. zhotovitel díla 

PK OSSENDORF s.r.o. technický dozor investora, 

ARCHIKA – architektonická projekční kancelář s.r.o. projektová dokumentace, autorský dozor 

Arrano Group s.r.o. BOZP 

František Vlasák vybavení učeben 

AV Media, a.s. vybavení ICT 

Eurovision, a.s. zpracování žádosti o dotaci 

Centrum pro regionální rozvoj ČR dotační orgán 

 

Na realizaci projektu a jeho včasném dokončení se velkou měrou zasloužilo vedení Základní školy a 

Mateřské školy Pohořelice a její pracovníci, kteří od ledna 2018 zajišťovali chod základní školy 

v provizorních podmínkách a často za ruchu bouracích a stavebních prací. 
 

Za investora projektu, tj. Město Pohořelice, se staral o celý projekt od jeho počátků až do dnešních 

dnů projektový tým ve složení: 

 Bc. Miroslav Novák – projektový manažer (starosta) 

 Mgr. Patrik Pařil – projektový manažer (místostarosta) 

 Ing. Josef Svoboda – projektový manažer (místostarosta) 

 Ing. Hana Mlýnková – hlavní koordinátor projektu, finanční manažer 

 Ing. Pavel Stejskal – technický asistent 

 Soňa Čeperová, Gabriela Čermáková, Jana Panochová – účetní 
 

Pro město Pohořelice je velmi pozitivní, že se tento projekt podporující rozvoj školství ve městě 

podařilo zrealizovat, a že prostředky Evropské unie v našem městě pomohou k rozvoji a zkvalitnění 

vzdělávání žáků i dalších občanů města.  
 

Za projektový tým Ing. Hana Mlýnková 

 


